meninggal pada tahun 402 H.
13

Ia termasuk keturunan Arab suku Quraisy.

Ayahnya Ahmad ibn Sa‟id, berpendidikan cukup tinggi, sehingga dia diangkat

menjadi pejabat di lingkungan kerajaan al-Manshur dan kemudian diangkat

menjadi menteri pada pemerintahan al-Manshur pada tahun 381 H atau 991 M. Ia

juga menjabat sebagai menteri sampai pada masa pemerintahan al-Muzaffar. Oleh

karena itu, ia hidup dalam keluarga yang berkecukupan
14

.

Pendidikan kanak–kanak Ibn Hazm telah menumbuhkan kecintaan yang

kuat untuk menuntut ilmu. Setelah usia remaja ia selalu diajak ayahnya